
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 62 del 01-12-2020 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 183 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 62 DEL 01-12-2020 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO L'IMMOBILE 

COMUNALE SITO IN PIAZZA COROBBO  DETERMINA A CONTRARRE E 

AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA FORTUNA SAS DI CREAZZO. 

CIG.ZBA2FBC630. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

    

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

PREMESSO che a seguito dell’accertamento dello stato di insalubrità del locale comunale 

sito in Piazza Corobbo, adibito a sportello postale, l’Amministrazione Comunale 

ha espresso l’esigenza di provvedere alla manutenzione straordinaria al fine di 

consentire il ripristino degli intonaci ammalorati per la presenza di muffa e 

garantire così le idonee condizioni di decoro del locale stesso; 

 

  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 30/11/2020 è stata approvata 

la variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2020-

2022 – provvedimento n.8, destinando la somma pari ad Euro 7.000,00 per 

l’intervento sopra descritto; 

 

DATO ATTO CHE  l'ufficio tecnico, ai fini della preventiva valutazione dell'importo necessario per 

l'esecuzione dei lavori in esame, ha provveduto a richiedere un'offerta 

economica per la realizzazione degli interventi sopra descritti alla ditta Fortuna 

Sas di Creazzo -  P.Iva 04179430249; 

 

VISTA  l’offerta pervenuta dalla ditta sopra citata, in atti prot. 4348/2020 per l’importo 

complessivo di uro 5.164,00 + IVA 22%, per complessivi € 6.300,08; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTE  in particolare le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da 

parte delle amministrazioni pubbliche: 

     l’art. 192 (comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale 



Determinazione del AREA TECNICA N° 62 del 01-12-2020 Pag. 2 

 

stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da una 

determinazione a contrattare, indicante il fine, l’oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

     l’art. 32 (comma 2), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale 

stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

     l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 così come modificato dal 

D.Lgs 56/2017 che prevede, l'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 

in amministrazione diretta;  - l’art. 37, comma 1 (periodo primo) del d.lgs. 

50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 

ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo 

inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza; 

      l'art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, come 

modificato dall'art. 1, comma 501, legge n. 208/2015, che prevede la 

possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di 

beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00 euro;   

 

CONSIDERATO CHE il fine che s’intende perseguire è la manutenzione dei locali di proprietà 

comunale adibiti a sportello postale; 

  

 l’oggetto dell'appalto sono i lavori di manutenzione degli intonaci interni del 

suddetto locale; 

  

 la scelta del contraente viene effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui 

agli articoli 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO  che   nulla   osta   in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

Provvedimento; 

 

RITENUTO  opportuno pertanto procedere con l'affidamento diretto alla Ditta FORTUNA 

sas di Fortuna Emilio con sede in Via Spino n. 42 a Creazzo (VI), Partita IVA 

04179430246, in considerazione del fatto che le lavorazioni si rendono 

necessarie in tempi brevi; 

 

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi 

adottato con D.G.C. n. 43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n. 96 del 

02.12.2002, n. 30 del 12.06.2008, n. 24 del 08.03.2010 e n. 42 del 10.05.2010); 

 
RICHIAMATA  la Delibera di C.C. n. 40 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020, 

unitamente alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2020-2022; 

 

 la delibera di G.C. n. 59 del 30.11.2020, esecutiva ai sensi dei legge, avente ad 

oggetto “variazione n.8 in termini di competenza e cassa al Bilancio di 

Previsione 2020-2022”; 
VISTO: 



Determinazione del AREA TECNICA N° 62 del 01-12-2020 Pag. 3 

 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e 

dei servizi; 

 il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei centri 

di responsabilità; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 18/09/2019 con il quale sono stati individuati i Responsabili 

dei Servizi per l’anno in corso, ai sensi dell’art. 107 e seguenti del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

a) la presente costituisce determinazione a contrarre ai fini dell’affidamento dei lavori di cui 

sopra; 

b) il fine che s’intende perseguire è la manutenzione dei locali di proprietà comunale adibiti a 

sportello postale; 

c) l’oggetto dell'appalto sono i lavori di manutenzione degli intonaci interni del suddetto 

locale; 

d) il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza ex artt. 1326 – 1341 c.c.; 

e) la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

f) il CIG acquisito per la presente procedura è ___________; 

 

3. Di affidare i lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile comunale sito in Piazza 

Corobbo alla ditta Fortuna Sas di Creazzo, P.Iva 04179430246 per l'importo di € 5.164,00 + IVA 

22%, per complessivi € 6.300,08; 

 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 6.300,08 (IVA compresa) a favore della ditta Fortuna 

Sas P.Iva 04179430249, imputando la spesa al cap. 505 del Bilancio di Previsione 2020; 

 

5. Di dare atto che sui presenti impegni di spesa è applicata la norma relativa allo split payment 

previsto dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge Stabilità 

2015); 

 

6. Di dare, inoltre, atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono 

compatibili con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica vigenti alla data odierna; 

 

7. Di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3, della L. 136/2010 si assumerà, a pena di 

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 

comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al 

comma 7 del citato articolo; 

 

8. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito internet del Comune (Amministrazione 

trasparente) dei dati previsti, in conformità all’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e all’art. 29 del D.lgs. 

n. 50/2016;   

  

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

10. Di dare atto che la presente determinazione: 



Determinazione del AREA TECNICA N° 62 del 01-12-2020 Pag. 4 

 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Tecnico. 

  
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 62 del 01-12-2020 Pag. 5 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 62 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 01-12-2020 N. 62 

 
 
Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO 

L'IMMOBILE COMUNALE SITO IN PIAZZA COROBBO  DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA FORTUNA SAS DI 
CREAZZO. CIG.ZBA2FBC630. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   176 
sub 

 

Anno 

2020 

del 

01-12-2020 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

       505 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

101050

3 

SIOPE 

1311 

Descrizione capitolo: 

SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Causale impegno 
INTERVENTO DI MANUTENZIONE PRESSO LIMMOBILE COMUNALE SPORTELLO 

POSTALE 

Importo operazione €.       6.300,08 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  PIEROBON MATTEO 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 62 del 01-12-2020 Pag. 6 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 62 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 01-12-2020 N. 62 
 
 
Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO 

L'IMMOBILE COMUNALE SITO IN PIAZZA COROBBO  DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA FORTUNA SAS DI 
CREAZZO. CIG.ZBA2FBC630. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   22-12-2020    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


